
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十八批    2025年12月26日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否
属
实

办结
目标

处理和整改情况

是
否
办
结

责任
人被
处理
情况

1

D3T
J20
251
216
007

1

武清区大良镇木秀园小区东区南门外，摊贩（售
卖烧烤炸串）垃圾乱扔、油烟扰民；木秀园小区
东区和西区草坪被破坏用于种菜。

武清
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于大良镇木秀园小区东区南门外。存在摊贩乱扔垃圾、油烟扰民情况。反映情况属实。
2.信访反映的点位位于大良镇木秀园小区东区和西区。经全面排查，未发现在小区草坪种菜情况。反映情况不属实。

部
分
属
实

强化垃圾治理，严控
油烟污染，杜绝违规
垦种。

规范流动摊贩经营，发现问题及时处理。加强巡查，杜绝小区
草坪违规垦种。

已
办
结

无

2

D3T
J20
251
216
003

6

1.武清区东蒲洼街道盛世馨园小区底商强子超市
、河鱼河虾、二林牛羊肉店等3个商户，使用高
音喇叭，噪声扰民。
2.小区底商菜老大商户，堆存垃圾，环境脏乱。
3.小区底商台球厅商户，冬季晚间存在焚烧情
况，有异味。

武清
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位均位于武清区东蒲洼街道雍阳西道南侧。
1.该点位3家商户确实存在使用手持式喇叭招揽顾客行为。反映情况属实。
2.菜老大商户在经营中随意堆放菜叶、杂物导致环境脏乱。反映情况属实。
3.台球厅商户曾于11月下旬尝试使用生物颗粒物取暖设备，但因现场条件不符合，已于11月底拆除。反映情况属实。

属
实

加强对该区域的巡查
监管，防止类似情况
发生。

1.对涉事商户进行劝阻，并现场开展普法教育。
2.堆放的菜叶与杂物已全部清理完毕。要求商户按照相关规定保
持经营区域周边环境卫生整洁。
3.要求商户严禁使用高污染燃料。

已
办
结

无

3

D3T
J20
251
216
002

3

武清区河西务镇天津晟利机动车检测有限公司、
宝坻区钰华街道天津车多乐机动车检测有限公
司，存在OBD检测造假、尾气检测造假情况。

武清
区、
宝坻
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于武清区河西务镇京津公路4号，现场未发现出具虚假、不实报告等违法行为。同时对关键环节进行全
面检查，未发现尾气检测造假行为。反映情况不属实。
2.信访反映的点位为天津车多乐机动车检测有限公司。2025年11月28日对该公司进行检查时发现尾气检测造假问题并进行
立案查处。信访反映的该公司尾气造假情况属实。
经对该公司的车辆检测现场和检测站房、检测线、历史检验报告进行检查，均未发现OBD检测造假问题。信访反映的该公
司OBD检测造假情况不属实。

部
分
属
实

要求企业将涉事车辆
召回复测，同时结合
问题线索进一步加大
执法监管力度。

1.加大巡查检查力度，如发现问题，依法依规严肃处理。
2.将持续紧盯案件进展，同时结合问题线索进一步加大执法监管
力度，重点关注OBD检测造假、尾气检测造假问题，推动机动
车检验机构树牢生态环保意识、履行生态环保责任。

阶
段
性
办
结

无

4

X3T
J20
251
216
003

6

武清区复光庄村破坏田地。
武清
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的武清区复光庄村点位实际为武清区王庆坨镇复兴庄村北侧，土地性质为风景名胜及特殊用地，不存在破坏田地
行为。反映情况不属实。

不
属
实

无
严格落实“田长制”责任，对全镇田地加强巡查，强化对全镇范围
内的义地管理工作。

已
办
结

无

5

D3T
J20
251
216
001

9

武清区崔黄口镇四街村南侧瑞强副食超市旁雨水
泵站，有污水流入，异味扰民。

武清
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于武清区崔黄口镇四街村南侧瑞强副食超市东侧。现场检查时，雨水管网内有少量积水，水体感观正
常，未发现有污水流入情况，水体无异味。反映问题不属实。

不
属
实

无 已排空雨水管道内少量积水，加强管网巡查检查。
已
办
结

无
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