

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十八批 2025年12月26日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结
1	D3T J20 251 216 007 1	武清区大良镇木秀园小区东区南门外，摊贩（售卖烧烤炸串）垃圾乱扔、油烟扰民；木秀园小区东区和西区草坪被破坏用于种菜。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于大良镇木秀园小区东区南门外。存在摊贩乱扔垃圾、油烟扰民情况。反映情况属实。 2.信访反映的点位位于大良镇木秀园小区东区和西区。经全面排查，未发现在小区草坪种菜情况。反映情况不属实。	部分属实	强化垃圾治理，严控油烟污染，杜绝违规垦种。	规范流动摊贩经营，发现问题及时处理。加强巡查，杜绝小区草坪违规垦种。	已办结
2	D3T J20 251 216 003 6	1.武清区东蒲洼街道盛世馨园小区底商强子超市、河鱼河虾、二林牛羊肉店等3个商户，使用高音喇叭，噪声扰民。 2.小区底商菜老大商户，堆存垃圾，环境脏乱。 3.小区底商台球厅商户，冬季晚间存在焚烧情况，有异味。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位均位于武清区东蒲洼街道雍阳西道南侧。 1.该点位3家商户确实存在使用手持式喇叭招揽顾客行为。反映情况属实。 2.菜老大商户在经营中随意堆放菜叶、杂物导致环境脏乱。反映情况属实。 3.台球厅商户曾于11月下旬尝试使用生物颗粒物取暖设备，但因现场条件不符合，已于11月底拆除。反映情况属实。	属实	加强对该区域的巡查监管，防止类似情况发生。	1.对涉事商户进行劝阻，并现场开展普法教育。 2.堆放的菜叶与杂物已全部清理完毕。要求商户按照相关规定保持经营区域周边环境卫生整洁。 3.要求商户严禁使用高污染燃料。	已办结
3	D3T J20 251 216 002 3	武清区河西务镇天津晟利机动车检测有限公司、宝坻区钰华街道天津车多乐机动车检测有限公司，存在OBD检测造假、尾气检测造假情况。	武清区、宝坻区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于武清区河西务镇京津公路4号，现场未发现出具虚假、不实报告等违法行为。同时对关键环节进行全面检查，未发现尾气检测造假行为。反映情况不属实。 2.信访反映的点位为天津车多乐机动车检测有限公司。2025年11月28日对该公司进行检查时发现尾气检测造假问题并进行立案查处。信访反映的该公司尾气造假情况属实。 经对该公司的车辆检测现场和检测站房、检测线、历史检验报告进行检查，均未发现OBD检测造假问题。信访反映的该公司OBD检测造假情况不属实。	部分属实	要求企业将涉事车辆召回复测，同时结合问题线索进一步加大执法监管力度。	1.加大巡查检查力度，如发现问题，依法依规严肃处理。 2.将持续紧盯案件进展，同时结合问题线索进一步加大执法监管力度，重点关注OBD检测造假、尾气检测造假问题，推动机动车检验机构树牢生态环保意识、履行生态环保责任。	阶段性办结
4	X3T J20 251 216 003 6	武清区复光庄村破坏田地。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的武清区复光庄村点位实际为武清区王庆坨镇复兴庄村北侧，土地性质为风景名胜及特殊用地，不存在破坏田地行为。反映情况不属实。	不属实	无	严格落实“田长制”责任，对全镇田地加强巡查，强化对全镇范围内的义地管理工作。	已办结
5	D3T J20 251 216 001 9	武清区崔黄口镇四街村南侧瑞强副食超市旁雨水泵站，有污水流入，异味扰民。	武清区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于武清区崔黄口镇四街村南侧瑞强副食超市东侧。现场检查时，雨水管内有少量积水，水体感官正常，未发现有污水流入情况，水体无异味。反映问题不属实。	不属实	无	已排空雨水管内少量积水，加强管网巡查检查。	已办结